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INFORMACION PERSONAL Besian Xhagolli 
 

   Rr. Osman Myderizi, 8/4, Tirane, Albania  

  0035568 90 73 528      

 besian.xhagolli@alteageostudio.com 

Gjinia Mashkull | Data e lindjes 19/07/1987 | Kombesia Shqiptare  

 
 

EKSPERIENCA E PUNES   

 

 (Gusht 2012 - 
Aktualisht) 

Inxhinier gjeolog, Inxhinier gjeofizik 

A.L.T.E.A. & Geostudio 2000 

▪ Gjeologji inxhinierike, gjeofizike 

▪ Organizimi dhe mbikkqyrja e ekipeve te shpimit dhe sondave shpuese 
gjate studimeve gjeologo inxhinierike dhe puseve te ujit.  

▪ Rilevim gjeologjik 

▪ Pershkrim I dherave/shkembinjve 

▪ Pergatitja e kolonave litologjike 

▪ Kampionmarrja 

▪ Teste laboratorike – veti fiziko-mekanike si modulet ne shtypje, prerje, 
prerja nje dhe tre aksiale, plasticitet, hidrometri etj.  

▪ Kryerja dhe interpretimi I Testit Standart te Penetrimit 

▪ Kryerja dhe interpretimi I Testit Dinamik te Penetrimit  

▪ Kryerja dhe interpretimi I Testit te Penetrimit Konik  

▪ Kryerja dhe interpretimi i CPTu 

▪ Kryerja dhe interpretimi I SCPTu  

▪ Kryerja dhe interpretimi I testeve te pershkrueshmerise ne dhera dhe 
shkembinj (Lefranc/Lugeon) 

▪ Kryerja dhe interpretimi I testeve me presiometer 

▪ Kryerja dhe interpretimi I matjeve gjeofizike – matje gjeoelektrike 
(Profilime elektrike, Sondime elektrike vertikale); matje me gjeoradar; 
matje sizmike (Metoda e valeve te reflektuara, Metoda e valeve te thyera, 
MASW, cross-hole, downhole)  

▪ Instalimi I piezometrave dhe inklinometrave ne puset e shpuara.  

▪ Matje dhe interpretim I inklinometrave (per monitorimin e shpateve te 
paqendrueshme) 

▪ Pergatitja e raporteve 
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Projekte 

 Trans Adriatic Pipeline (Zona Korce, Berat, Fier – Stacionet e 
Kompresoreve, Rruget lidhese, Rruget ndihmese, Kryqezimet, Urat, 
Stacionet e Valvolave) 

 Hidracentrali I Devollit (Banje-Moglice) 

 Hidrocentrali I Fanit 

 Hidrocentrali I Matit 

 Hidrocentrali I Skavices 

 Projekti per monitorimin e digave, Digat e Fierzes, Komanit, Vaut te 
Dejes, Shkopetit, Ulzes 

 Linja elektrike – Moglice-Elbasan, Erseke-Permet, Korce-Erseke, 
Babice-Sarande, Vau i Dejes-Morine,  

 Unaza e Fierit 

 Unaza e Vlores 
 

 
 

(Janar 2011 – Mars 
2012) 

Inxhinier sinjalistike rrugare 

R. S. & M 

Infrastrukture 

▪ Organizimi dhe mbikqyrja e vendosjes se sinjalistikes horizontale dhe 
vertikale 

 
 
 
 

(Gusht 2010 – Dhjetor 
2010) 

Inxhinier gjeofizik 

Tirex Ltd. 

Gjeologji, gjeofizike 

▪ Organizimi dhe mbikqyrja e matjeve gjeofizike 

▪ Kryerja e matjeve gjeofizike - elektrometri 
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ARSIMI DHE 
TRAJNIMET   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFTESI PERSONALE   
 

 

(MarS 2012 – Qershor 
2012) 

Studime PasUniversitare   

Akademia e Ndertimit e Tiranes, Tirane, Shqipeio  

▪ Vleresimi I pasurive te patundshme 

▪  

(Tetor 2008 – Korrik 
2010) 

Master shkencor   

Universiteti politeknik I Tiranes, Fakulteti I gjeologjise dhe I minierave, 
Tirane, Shqiperi  

▪ Inxhinieri gjeofizike 

▪ Studimi gjeofizik I rreshqitjeve, Rast studimi, Rreshqitja e Ragamit 
 

(Tetor 2005 – Korrik 
2008) 

Diplome bachelor   

Universiteti politeknik I Tiranes, Fakulteti I gjeologjise dhe I minierave, 
Tirane, Shqiperi 

▪ Shkenca toke 

▪ Lidhja midis Kristalografise dhe arkitektures – Rast studimi Zeoliti 

Gjuha  meme Shqip 
  

Gjuhe te tjera TE KUPTUARIT  E FOLURA SHKRIMI 

Degjimi Leximi    

Anglisht 5 5 5 5 5 

 Foreign Languages Institute of Albania, Benedict School of Albania 

Italisht 4 4 4 4 4 

 CEL III 

 
 

Aftesi komunikimi ▪ Aftesi shume te mira komunikimi te fituara nepermejt eksperiences ne 
projekte te ndryshme dhe me kliente te ndryshem.  
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INFORMACIONE 
SHTESE   

 

Aftesi drejtuese ▪ Lidership 

▪ Menaxhimi I projekteve nga fillimi deri ne dorezimin final te raportit. 

Aftesi kompjuterike ▪ Microsoft Office™ tools,  

▪ Autocad 

▪ Stratigrapher, Dynamic Probing 

▪ Incli 2 

▪ PS Lab 

▪ Easy MASW, Easy Refract 

▪ 1x1D 

▪ Photoshop 

▪ Rock Lab 

▪ Slope, Retaining walls 

▪ Shake2000 

Te tjera ▪ Vizatimi, grafika 

Leje drejtimi ▪ B 

Publikime 

Prezantime/ 

Konferenca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▪ Monography Kryst-Art, 2008 

▪ “Connection between crystallography and architecture” ,  

▪ “The Albanian Motorway – Section Kalimash-Thirra” 

▪ Iceri 2008 Madrid, Spain;     

▪ 1st International Conference on Architecture and Urban Design, Tirana, 
Albania 

▪ Eastern European Tunnelling Conference  2014, Athens, Greece 

▪ Geo-Environment and Construction European Conference  2015, Tirana,  
Albania – November 2015 

▪ 2nd International Congress on Roads, Tirana Albania – September 2015 

▪ 5th International Conference on Geotechnical and Geophysical Site 
Characterisation – Australia  September 2016 

▪ 19th International Conference on Soil Mechanics and Geotechnical 
Engineering, Seoul 2017  
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Certifikata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Anetaresime 

 

Referenca 

▪ 39th Annual Short Course – Grouting Fundamentals and Current Practice 
– February 2018, Austin TX, USA 

▪ New Technologies in Geotechnics – Albanian Geotechnical Society 

▪ Ruvolum Workshop – Geobrugg – Slope Protection – November 2014 

▪ Environmental Management Systems Internal Audit – TUV – 
November 2014 

▪ Health and Safety Environment Internal Audit – TUV – December 
2015 

▪ Training School “Civil engineering applications of Ground Penetrating 
Radar”, European Cooperation in Science and Tecnology, Cracow, 
Poland, May 2015 

▪ ECDL Certificate – Base modules, June 2013 

▪ Albanian Geotechnical Society, ISSMGE, SEG – Society of Exploring 
Geophysics, Progeo Albania 

▪ Perparim Alikaj – Pergjegjes I seksionit te gjeofizikes, Fakulteti I 
gjeologjise dhe I minierave, Tirane  00355682020101 
Salvador Bushati – Sekretar I pergjithshem, Akademia e Shkencave e 
Shqiperise 
00355682055393 


